



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A.M.B.A

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. maj 2022

Dirigent.

CVR-NR. 31 24 27 11

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Videbæk Energiforsyning A.m.b.a Godthaabsvej 3 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 31 24 27 11 Stiftet: 24. maj 1964 Kommune: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Stræde, formand Jørgen Ladekjær, næstformand Aleks Ulrik Olesen Hans Lauridsen Nicolai Vennevold Flydtkjær Søren Danielsen Ulla Fløe Andersen
Direktion	Jan Michael Grarup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Ringkjøbing Landbobank Torvet 1 6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Andelselskabets formål er på den mest økonomiske måde at forsyne andelshaverne i Videbæk by og omegn med elektricitet, vand og varme.

Selskabet kan deltage i andre fællesskaber i forbindelse med opfyldelse af ovennævnte formål.

Selskabet er berettiget til inden for rammerne af den til enhver tid gældende lovgivning, at udøve anden virksomhed, herunder sideordnet virksomhed gennem helt eller delvist ejede datterselskaber.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har i Videbæk Vand A/S konstateret at indgangsværdierne var beregnet forkert. Dette har resulteret i en ændring på 53.587 tkr. som er korrigeret i primo egenkapital og kapitalandele.

Sammenligningstallene er tilpasset dette forhold også

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 1.605.331 kr. mod et underskud på 881.537 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 93.117.201 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
NETTOOMSÆTNING		0	0
Administrationsomkostninger.....		-63.643	-80.284
DRIFTSRESULTAT		-63.643	-80.284
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-1.608.152	-802.381
Finansielle indtægter.....		3.421	9.046
Finansielle omkostninger.....	1	-5.465	-7.918
ÅRETS RESULTAT		-1.673.839	-881.537
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.673.839	-881.537
I ALT		-1.673.839	-881.537

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		87.937.741	89.545.893
Andre værdipapirer.....		1.541.417	1.541.417
Finansielle anlægsaktiver.....	2	89.479.158	91.087.310
ANLÆGSAKTIVER.....		89.479.158	91.087.310
Andre tilgodehavender.....		3.421	9.047
Tilgodehavender.....		3.421	9.047
Likvide beholdninger.....		10.578.614	10.648.802
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.582.035	10.657.849
AKTIVER.....		100.061.193	101.745.159

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat.....		93.048.693	94.722.532
EGENKAPITAL.....		93.048.693	94.722.532
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		12.500	22.627
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		7.000.000	7.000.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.012.500	7.022.627
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.012.500	7.022.627
PASSIVER.....		100.061.193	101.745.159
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Overført resultat
Egenkapital 31. december 2020.....	148.309.373
Korrektion af fejl.....	-53.586.841
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021.....	94.722.532
Forslag til resultatdisponering.....	-1.673.839
Egenkapital 31. december 2021.....	93.048.693

NOTER

			Note
Finansielle omkostninger			1
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	5.465	7.918	
	5.465	7.918	
 Finansielle anlægsaktiver			 2
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdi- papirer	
Kostpris 1. januar 2021.....	150.948.393	1.541.417	
Praksisændring.....	-53.586.841	0	
Kostpris 31. december 2021.....	97.361.552	1.541.417	
 Værdireguleringer 1. januar 2019.....	 -7.815.659	 0	
Årets resultat	-1.608.152	0	
Værdireguleringer 31. december 2019.....	-9.423.811	0	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	 87.937.741	 1.541.417	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			 3
Virksomheden har stillet kaution og garanti for Scanenergi Holdning A/S' kreditramme samt lånefacilitet. Garanti og kautionsforpligtelse udgør samlet 1.408 t.kr. pr. 31. december 2021			
